。 固原市教育体育局

固教体函〔2023〕29号

各县（区）教育体育局、市直各小学：

根据《自治区教育厅财政厅关于实施 2022 年中小学幼儿园

教师国家级培训计划的通知》（宁教师〔2022〕21 号）要求，

为全面提高市级骨干教师培养对象的师德修养、专业知识和教

育教学水平，结合我市教育现状和培养认定市级骨干教师实际

需求，市教育体育局决定举办全市小学数学市级骨干教师培养

对象培训班，现就有关事宜通知如下。

一、培训目标

立足于小学数学教育的实际，引导、激励、帮助学员在现

有起点上，提升专业素养，提高教育教学水平，发展教师专业

能力，使之成为固原市市级教学能手，为高素质，高水平，符

合时代要求，能发挥示范和辐射作用的小学数学教育型人材创

造条件。深化骨干教师培养对象在职业理解与学生发展方面的

认识，提高师德践行能力；全面理解新课程的基本理念、课程

目标、核心概念；整体把握学科课程内容的主线，理解新教材

的编写意图，理解教学内容的学科内涵，掌握学科课程教学的

前沿性知识、方法性知识、关联性知识，全面提升学科素养；

提高新课标理念下的教学设计、教学实施、教学评价、信息技

术应用等能力。

二、培训对象

固原市小学数学教龄 8 年以上、年龄 45 岁以下、获得县

级及以上优质课、公开课或示范课的县级骨干教师 50 人。

三、培训模式

本次培训分为集中培训、跟岗研修、网络研修和跟踪指导

四个阶段。集中培训阶段的培训 10 天，学习重点内容是新课程

新教材的新要求、学科知识、学科教学知识、教学设计、教学

评价、教学研究等，培养学员的教学创新能力；跟岗研修阶段

的培训 5 天，实行双导师带教指导，学习重点内容是教学组织

管理、学生学法指导等，提高教学设计及实施能力；主题工作

坊网络研修阶段的培训 60 学时，学习重点内容是习近平新时代

中国特色社会主义思想、师德师风、心理健康、家校联合、信

息技术、安全教育等，提高教育科研能力；返岗校本实践阶段 1

年，由宁夏师范学院文学院专家团队采用多种形式跟踪指导。

四、培训时间及地点

1.时间：3 月 19 日下午报到

3 月 20-4 月 3 日培训，共 15 天，90 学时

2.地点：宁夏师范学院

五、有关要求

1、各县（区）、市直学校要高度重视，指派专人负责此项

工作，确保参训人员按时到位。

2、市教育体育局将选派专人进行管理，并用电话和微信群

通知有关事宜。请各单位通知学员扫二维码

加入培训班微信群（入群后进行实名）。

3、学员学习实行积分卡管理，培训学员

要按时到课室上课，做到不缺席、不迟到、

不早退，特殊情况不能参加培训的要提前请

假，无故旷课者，一律不予结业。

4、参训人员的往返差旅费回原单位按照

财务管理相关规定报销。

5、培训结束前，学员每人撰写一份心得体会，交由培训机

构编印学习成果集。

联系人：黑学花 联系电话：13995440850

邮 箱：gyszpxzx@163.com

电 话：0954—2032848

附件：参训学员名单

固原市教育体育局

2023年3月8日

（此件公开发布）

固原市教育体育局 2023年3月8日印发

附件

固原市小学数学市级骨干教师培养对象人员信息表

序号 姓名 工作单位 参加培训项目
培训

地点
联系电话

负责人联系电

话
备注

1 马继兰 彭阳县第二小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18095400793 13909547850

2 赵会东 彭阳县第四小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13995347021 13909547850

3 王慧丽 彭阳县第五小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13995144500 13909547850

4 刘安平 彭阳县第一小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13995347085 13909547850

5 陈利慧
彭阳县王洼镇中心学

校

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13469648194 13909547850

6 丁振宁 原州区第三小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15809591413 18095446153

7 杨丽
原州区头营镇中心小

学

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13007941363 18095446153

8 马晓霞 原州区第二小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18609599788 18095446153

9 金小军
原州区黄铎堡镇中心

小学

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13995140710 18095446153

10 海华东
原州区开城镇中心小

学

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13519548546 18095446153

11 刘禄艳
原州区张易镇中心小

学

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 17809546668 18095446153

12 杨伟明
原州区三营镇中心小

学

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15809599544 18095446153

13 陈蓉
原州区寨科乡中心小

学

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18152584860 18095446153

14 李迎春 原州区第四小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15109691366 18095446153

15 王娟 原州区第十二小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15809693881 18095446153

16 杨天平 原州区第十一小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15709564179 18095446153

17 马忠霞
原州区第六小学

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18909540090 18095446153

18 陈国仕 吉强镇中心小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15909694482 18809543011

19 李勃 将台堡镇中心小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13895443262 18809543011

20 白莉 什字乡中心小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18295077152 18809543011

21 罗云琴 西吉县第八小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15909574958 18809543011

22 毛智芳 西吉县第二小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15109540086 18809543011

23 南海燕 西吉县第六小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13469541060 18809543011

24 李小霞 西吉县第三小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18995436366 18809543011

25 马小军 西吉县第四小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18395045450 18809543011

26 蒙金亮
西吉县平峰镇中心小

学

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13323545513 18809543011

27 杨艳 兴隆中心小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13909544327 18809543011

28 田国艺 西吉县第五小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15009593082 18809543011

29 王莹苹 西吉县第一小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13995243229 18809543011

30 马林萍 黄花乡平凉庄小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18909545538 13649575109

31 殷玉萍 泾源县第三小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13995145116 13649575109

32 王海宝
泾源县新民乡石咀小

学

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18408445928 13649575109

33 安粉粉 隆德一小
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18095376463 18095406199

34 李彩云 隆德一小
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13995046267 18095406199

35 连冠英 隆德一小
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18095366085 18095406199

36 王晓娟 隆德县第二小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18169196399 15209644030

37 屈效晓 固原市特殊教育学校
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15349595852 18795346664

38 韩彩琴 固原市特殊教育学校
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18152446172 18795346665

39 马芳君 固原市特殊教育学校
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15909556001 18795346666

40 王宁丽 固原市特殊教育学校
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13909549095 18795346667

41 王荣景 固原市第一小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15379669837 15809691901

42 周晓艳 固原市第一小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13649529606 15809691901

43 陈志宏 固原市第一小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15296965055 15809691901

44 姚晶 固原市第一小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13629542375 15809691901

45 王巧玲 固原市实验小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15202648567 13895147576

46 马小强 固原市实验小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13995043018 13895147576

47 陕红 固原市实验小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15909691545 13895147576

48 杨琴 固原市实验小学
小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 15109591337 13895147576

49 何玉龙
西吉县白崖乡九年一

贯制学校

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 18195063678 18809543011

50 荣丽
西吉县震湖乡中心小

学

小学数学市级骨干教师

培养对象培训班
区内 13995043920 18809543012

	关于举办全市小学数学市级骨干教师
	培养对象培训班的通知
	本次培训分为集中培训、跟岗研修、网络研修和跟踪指导四个阶段。集中培训阶段的培训10天，学习重点内容是